
 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

18.06.2025                                         м. Лебедин                                               № 197 

 

Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету 

Лебединської міської ради від 

28.04.2021 № 114  

 

Відповідно до статті 34, частини першої статті 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», постанов Кабінету Міністрів України від 19 

жовтня 2016 р. № 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а 

також членів їх сімей», від 28 березня 2018 р. № 214 «Питання забезпечення 

житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території 

інших держав, а також членів їх сімей», від 18 квітня 2018 р. № 280 «Питання 

забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України», від 20 лютого 

2019 р. № 206 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали 

участь в Революції Гідності, а також членів їх сімей», виконавчий комітет 

Лебединської міської ради в и р і ш и в: 

Унести зміни до рішення виконавчого комітету Лебединської міської ради 

від 28.04.2021 № 114 «Про створення комісії щодо розгляду заяв окремих 

категорій громадян про виплату грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення» (зі змінами від 30.05.2023 № 151), затвердивши 

Положення про комісію щодо розгляду заяв окремих категорій громадян про 

виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення у 

новій редакції, що додається. 

 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки 

міського голови Ольга ЗІКЄЄВА 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 
Рішення виконавчого комітету 

Лебединської міської ради 

 
28 квітня 2021 року № 114 

(у редакції рішення виконавчого 

комітету Лебединської міської 

ради  

18 червня 2025 року № 197) 
 

Положення  

про комісію щодо розгляду заяв окремих категорій громадян про виплату 

грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення  

(далі – Комісія) 

 

І. Загальні положення 

 
1. Комісія утворюється рішенням виконавчого комітету Лебединської міської 

ради з метою прийняття рішення щодо призначення чи відмови в призначенні 

грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення (далі – грошова 

компенсація) для: 

сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» від 

22.10.1993 № 3551-ХІІ (зі змінами) (далі – Закон), для осіб з інвалідністю I-II 

групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 

одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону, та які 

потребують поліпшення житлових умов і включені до списків осіб, які 

користуються правом позачергового (першочергового) одержання жилих 

приміщень, за місцем проживання відповідно до законодавства; 

сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених в абзаці 

першому пункту 1 статті 10 Закону, для осіб з інвалідністю I-II групи з числа 

учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала 

внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов’язаних із 

перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 

Закону, та які потребують поліпшення житлових умов і до 1 червня 2024 р. 

включені до списків осіб, які користуються правом позачергового 

(першочергового) одержання жилих приміщень, за місцем проживання відповідно 

до законодавства та звернулися за призначенням грошової компенсації за належні 



2 

 

для отримання жилі приміщення у місячний строк після взяття на квартирний 

облік; 

внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у 

період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок 

війни III групи відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або учасниками 

бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 6 Закону, та які 

потребують поліпшення житлових умов, включені у списки осіб, які користуються 

правом першочергового або позачергового одержання жилих приміщень, за 

місцем проживання відповідно до законодавства станом на 1 червня 2024 року, 

обліковані як внутрішньо переміщені особи вперше до 24 лютого 2022 року і на 

час призначення грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення 

перебувають на обліку внутрішньо переміщених осіб та інформацію про яких 

включено до Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб 

(далі – база даних) за місцем фактичного проживання в межах Лебединської 

міської територіальної громади і які звернулися за призначенням грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення у місячний строк після 

взяття на квартирний облік; 

сімей осіб, визначених в абзаці чотирнадцятому пункту 1 статті 10 Закону, 

для осіб з інвалідністю I-II групи, які стали особами з інвалідністю внаслідок 

поранень, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час 

участі в Революції Гідності, визначених пунктом 10 частини другої статті 7 

Закону, та які потребують поліпшення житлових умов і включені до списків осіб, 

які користуються правом позачергового (першочергового) одержання жилих 

приміщень, за місцем проживання відповідно до законодавства (далі – отримувач 

грошової компенсації). 

2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією, Законами України, 

Указами Президента України, постановами Верховної Ради України, актами 

Кабінету Міністрів України, розпорядженнями голови Сумської обласної 

державної адміністрації, Лебединського міського голови, рішеннями органів 

місцевого самоврядування та іншими актами законодавства, а також цим 

Положенням про Комісію. 

3. Зміни та доповнення до Положення про Комісію затверджуються рішенням 

виконавчого комітету Лебединської міської ради. 

4. Сфера повноважень Комісії поширюється на територію Лебединської 

міської територіальної громади. 

 

ІІ. Завдання Комісії 

 

1. Розгляд заяв та документів окремих категорій громадян щодо призначення 

та виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n519
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n97


3 

 

2. Перевірка наявності в одержувача грошової компенсації статусу члена 

сім’ї, встановленого відповідно до абзаців першого, четвертого пункту 1 статті 10, 

до пунктів 2-5 частини першої статті 10-1 Закону, статусу особи з інвалідністю 

внаслідок війни, встановленого відповідно до пункту 7, пунктів 10-14 частини 

другої статті 7, статусу учасника бойових дій, встановленого відповідно до пунктів 

19-21 частини першої статті 6 Закону. 

3. Визначення категорії особи як члена сім’ї особи, яка загинула (пропала 

безвісти), померла. 

4. Перевірка перебування внутрішньо переміщеної особи та членів її сім’ї, на 

яких нараховується грошова компенсація, на обліку в базі даних. 

5. Перевірка факту проживання внутрішньо переміщеної особи, яка захищала 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, не менш як один 

рік у територіальних межах Лебединської міської територіальної громади згідно з 

відомостями бази даних. 

6. Перевірка складу сім’ї отримувачів грошової компенсації. 

7. Перевірка наявності документів про взяття на квартирний облік 

отримувачів грошової компенсації (в тому числі про включення до списку 

громадян, які користуються правом позачергового одержання жилих приміщень, 

для осіб з інвалідністю, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, пов’язаних з перебуванням в інших державах) та 

внутрішньо переміщеної особи, яка захищала незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України, та членів її сім’ї (для малолітніх за наявності). 

8. Перевірка факту спільного або окремого проживання членів сім’ї особи, 

яка загинула (пропала безвісти), померла, які мають право на грошову 

компенсацію, та факту спільного проживання членів сім’ї внутрішньо переміщеної 

особи, яка захищала незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України, на яких нараховується грошова компенсація. 

9. Перевірка наявності майнових прав на об’єкти незавершеного житлового 

будівництва чи права власності на житлове приміщення членів сім’ї особи, яка 

загинула (пропала безвісти), померла, особи з інвалідністю, внутрішньо 

переміщеної особи, а також всіх членів сім’ї, на яких розраховується грошова 

компенсація, що розташовані в населених пунктах на підконтрольній Україні 

території (крім житлового приміщення, яке зруйноване (знищене) або стало 

непридатним для проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, 

зокрема з моменту введення воєнного стану, що підтверджується актом 

обстеження об’єкта, пошкодженого внаслідок військових дій, спричинених 

збройною агресією Російської Федерації (далі – акт комісійного обстеження), 

та/або відомості щодо якого внесені до Державного реєстру майна, пошкодженого 

та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених 

збройною агресією Російської Федерації проти України (далі – Реєстр 

пошкодженого та знищеного майна), або відчуження такого майна протягом п’яти 

років, що передують даті подання заяви про призначення грошової компенсації.  

10. Перевірка факту про виплату одноразової грошової допомоги або відмову 

в її отриманні, надання раніше одержувачу грошової компенсації житла або 

виплати грошової компенсації за рахунок бюджетних та благодійних коштів, 

залучених коштів суб’єктів господарювання, інших джерел, не заборонених 



4 

 

законодавством, як члену сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, 

особі з інвалідністю, або як внутрішньо переміщеній особі, яка захищала 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, або членам її сім’ї. 

11. Прийняття рішення про призначення чи відмову в призначенні грошової 

компенсації. 

12. Перегляд рішення про призначення грошової компенсації за 

нововиявленими обставинами (у разі зміни у складі сім’ї, зміни показників 

опосередкованої вартості спорудження житла тощо). 

13. Скасування попереднього рішення за нововиявленими обставинами. 

14. Визначення розміру грошової компенсації. 

15. Визначення суми коштів, яка підлягає поверненню, якщо отримувач 

грошової компенсації або його законний представник чи уповноважена особа не 

повідомили органу соціального захисту населення про зміни у майновому стані, у 

складі сім’ї, втрату статусу члена сім’ї загиблого або особи з інвалідністю 

внаслідок війни, зняття з квартирного обліку; 

16. Проведення перевірки даних, що містяться в санкційних списках 

Європейського Союзу, стосовно одержувача грошової компенсації, членів сім’ї 

особи з інвалідністю, на яких розраховується грошова компенсація, для 

визначення, чи одержувач грошової компенсації, члени сім’ї особи з інвалідністю, 

на яких розраховується грошова компенсація, є особами, що підпадають під дію 

обмежувальних заходів Європейського Союзу. 

17. Виконання інших завдань Комісією передбачених постановами Кабінету 

Міністрів України від 19 жовтня 2016 р. № 719 «Питання забезпечення житлом 

деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України, а також членів їх сімей», від 28 березня 2018 р. № 214 

«Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових 

діях на території інших держав, а також членів їх сімей», від 18 квітня 2018 р.  

№ 280 «Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України», від 20 

лютого 2019 р. № 206 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які 

брали участь в Революції Гідності, а також членів їх сімей». 

 

ІІІ. Права Комісії 

 

Комісія для виконання покладених на неї завдань в установленому порядку 

має право: 

залучати до роботи працівників органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, підприємств, установ та організацій (за згодою їх керівників). 

запитувати та отримувати від органів державної влади, органів місцевого 

самоврядування, підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для 

забезпечення діяльності. 

розглядати питання щодо призначення (відмови в призначенні/виплаті) 

грошової компенсації, перегляду рішення, скасування попереднього рішення 

заявника (законного представника чи уповноваженої особи), заявника, який 

перемістився, внутрішньо переміщеної особи за наявності письмового клопотання. 

Комісія може розглядати відповідне питання без участі заявника (законного 



5 

 

представника чи уповноваженої особи), заявника, який перемістився, внутрішньо 

переміщеної особи у разі, коли його розгляд переносився двічі. 

 

IV. Структура та діяльність Комісії 

 
1. Склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету 

Лебединської міської ради. 

2. Комісія утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря та 

інших членів Комісії. 

3. Очолює Комісію голова, який здійснює загальне керівництво діяльністю 

Комісії, визначає порядок її роботи. 

4. Організаційною формою роботи Комісії є засідання, які проводяться у разі 

потреби. 

5. Засідання Комісії скликається головою Комісії і є правомочним, якщо на 

ньому присутні не менше половини її членів. 

6. У разі відсутності голови Комісії або неможливості виконання ним своїх  

обов’язків  повноваження голови Комісії покладаються на заступника голови 

Комісії. 

7. Рішення Комісії приймаються відкритим голосуванням більшістю голосів 

присутніх на засіданні. У разі рівного розподілу голосів, голос голови Комісії є 

вирішальним. 

8. Рішення Комісії оформляється протоколом, який підписує головуючий на 

засіданні та секретар Комісії. 

9. Рішення Комісії, прийняті в межах її компетенції, є обов’язковими для 

розгляду та виконання.   

 

 

Перший заступник  

міського голови Ольга ЗІКЄЄВА 

 

Начальник управління праці та 

соціального захисту населення 

виконкому Лебединської міської ради                            Валентина ГУБСЬКА 


